
Nº 220, quinta-feira, 17 de novembro de 201648 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016111700048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS
DIRETORIA I

SUPERINTENDÊNCIA DE ABASTECIMENTO

AUTORIZAÇÃO No- 604, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016

O SUPERINTENDENTE DE ABASTECIMENTO DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso das atribuições que lhe foi conferida pelas Portaria
ANP n.º 92, de 26 de maio de 2004, considerando o disposto na Resolução ANP n.º 58, de 17 de outubro de 2014, e tendo em vista o que consta do processo n.º 48610.013472/2015-65, torna público o seguinte
ato:

Art. 1º Fica a filial inscrita no CNPJ n.° 01.466.091/0022-42, da empresa Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda., situada na Avenida Jairo Pacheco, n.° 710, Sala 03, Bairro Loteamento Polo Empresarial
Oeste, no município de Campo Grande - MS. Cep: 79.108-650, autorizada a exercer a atividade de distribuição de combustíveis líquidos derivados de petróleo, etanol combustível, biodiesel, óleo diesel B.

Art. 2º Os efeitos da presente autorização ficam condicionados à manutenção das condições, comprovadas pela empresa, para o exercício da atividade de distribuição de combustíveis líquidos de filial acima
mencionada, à época de sua outorga.

Art. 3º Esta autorização entra em vigor na data da sua publicação.

FRANCISCO NELSON CASTRO NEVES

DESPACHOS DO SUPERINTENDENT
Em 16 de novembro de 2016

No- 1.352 - O Superintendente de Abastecimento da AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria ANP
n.º 92, de 26 de maio de 2004, com base nas Resoluções ANP n.° 42, de 19 de agosto de 2011, n.° 58, de 20 de outubro de 2014, e nº 17, de 26 de julho de 2006, torna pública a homologação dos contratos de cessão
de espaço listados a seguir:

# I N S TA L A Ç Ã O UF CEDENTE/TERMINAL DE ENTREGA CESSIONÁRIA PRAZO VOLUME DE ESPAÇO CEDIDO (m³) PROCESSO
1 Guarulhos SP T LIQ LOGÍSTICA E SERVIÇOS LTDA.

19.924.788/0001-50
FERA LUBRIFICANTES LTDA.

69.209.575/0003-87
1 0 / 11 / 2 0 1 7 Gasolina A:145

EAC:55
4 8 6 1 0 . 0 0 7 6 2 0 / 2 0 1 5 - 11

2 Piçarras SC IDAZA DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA.
01.787.793/0022-28

ROYAL FIC DISTRIBUIDORA DE DERI-
VADOS DE PETRÓLEO

01.349.764/0017-17

30/09/2019 EHC:30
EAC:30

Diesel BS10: 45
Diesel BS500: 45
Gasolina A:100

48610.012909/2016-24

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
SUPERINTENDÊNCIA DE CONCESSÕES E

AUTORIZAÇÕES DE GERAÇÃO

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE
Em 14 de novembro de 2016

No- 2.806 - Processo no 48500.001359/2015-84. Interessado: Frigo-
rífico Nutribrás Ltda., Enebras Projetos De Usinas Hidrelétricas Ltda.,
Da Luz Energia Ltda., Agrícola Guerra Ltda. - EPP., Prainha Cam-
ping Turismo Ltda. - ME. Decisão: registrar a adequabilidade aos
estudos de inventário e ao uso do potencial hidráulico do Sumário
Executivo (DRS-PCH) da PCH Aparecida, com 7.500 kW de Po-
tência Instalada, cadastrada sob o Código Único de Empreendimentos
de Geração (CEG) PCH.PH.SC.032659-3.01, localizada no rio Cha-
pecó, integrante da sub-bacia 73, na bacia hidrográfica do Rio Uru-
guai, no município de Abelardo Luz , no estado de Santa Catarina. A
íntegra deste Despacho consta dos autos e encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.aneel.gov.br/biblioteca.

Em 1º de novembro de 2016

No- 2.876 - Processo nº 48500.004517/2007-48. Interessado: SJC
Bioenergia Ltda. Decisão: alterar a Potência Instalada de 80.000 kW
para 40.000 kW da UTE Cachoeira Dourada, cadastrada sob o Có-
digo Único de Empreendimentos de Geração (CEG)
UTE.AI.GO.030033-0.01, outorgada à SJC Bioenergia Ltda. (SJC)
por meio da Portaria MME n° 46, de 5 de fevereiro de 2009, c/c
Resolução Autorizativa n° 3.829, de 21 de dezembro de 2012. A
íntegra deste Despacho consta dos autos e estará disponível em
w w w. a n e e l . g o v. b r / b i b l i o t e c a .

Em 9 de novembro de 2016

Ministério de Minas e Energia
.

No- 2.945 - Processo nº 48500.000011/2007-06. Interessado: Agua
Limpa Energia S.A. Decisão: alterar o sistema de transmissão de
interesse restrito da PCH Antônio Dias, cadastrada sob o Código
Único de Empreendimentos de Geração (CEG) PCH.PH.MG.031668-
7.01, outorgada pela Portaria nº 346, de 17 de julho de 2014. A
íntegra deste Despacho consta dos autos e estará disponível em
w w w. a n e e l . g o v. b r / b i b l i o t e c a .

Em 14 de novembro de 2016

No- 2.964 - Processo no 48500.000178/2014-50. Interessado: Ecoz
Empreendimentos Imobiliários Ltda. Decisão: registrar a adequabi-
lidade aos estudos de inventário e ao uso do potencial hidráulico do
Sumário Executivo (DRS-PCH) da PCH Fazenda da Onça, com 4.100
kW de Potência Instalada, cadastrada sob o Código Único de Em-
preendimentos de Geração (CEG) PCH.PH.PR.037178-5.01, locali-
zada no rio Sapucaia, integrante da sub-bacia 64, na bacia hidro-
gráfica do rio Paraná, nos municípios de Iguatu e Anahy, no estado
do Paraná. A íntegra deste Despacho consta dos autos e encontra-se
disponível no endereço eletrônico www.aneel.gov.br/biblioteca.

HÉLVIO NEVES GUERRA

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE GERAÇÃO

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
Em 16 de novembro de 2016

Decisão: Liberar as unidades geradoras constantes nos des-
pachos abaixo para início de operação comercial a partir do dia 17 de
novembro de 2016.

No- 2.984 - Processo nº 48500.000968/2013-54. Interessados: Gestamp

Eólica Agreste S.A. Usina: EOL Cabeço Preto III. Unidades Ge-

radoras: UG1 a UG13, de 2.000 kW cada uma, totalizando 26.000

kW de capacidade instalada. Localização: Município de João Câmara,

Estado de Rio Grande do Norte.

No- 2.985 - Processo nº 48500.003268/2012-31. Interessados: Gestamp

Eólica Jardins S.A. Usina: EOL Cabeço Preto V. Unidades Geradoras:

UG1 a UG13, de 2.000 kW cada uma, totalizando 26.000 kW de

capacidade instalada. Localização: Município de João Câmara, Estado

de Rio Grande do Norte.

As íntegras destes Despachos constam dos autos e estarão

disponíveis em www.aneel.gov.br/biblioteca.

No- 2.986 - Processo nº 48500.002980/2014-84. Interessado: ENER-

PLAN Energia Eólica IV S.A. Decisão: Liberar as unidades geradoras

para início da operação em teste a partir de 17 de novembro de 2016.

Usina: EOL Pontal 2A. Unidade Geradora: UG1 a UG4, de 2.700 kW

cada uma, totalizando 10.800 kW de capacidade instalada. Loca-

lização: Município de Viamão, Estado do Rio Grande do Sul. A

íntegra deste Despacho consta dos autos e estará disponível em

w w w. a n e e l . g o v. b r / b i b l i o t e c a .

ALESSANDRO D'AFONSECA CANTARINO

SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

PORTARIA No- 532, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016

Altera o Anexo da Portaria nº 117/SGTES/MS, de 12 de maio de 2014, que
divulga a lista dos nomes e respectivos registros únicos de médicos inter-
cambistas participantes do Projeto Mais Médicos para o Brasil.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 55 do Anexo I do Decreto nº 8.065, de 7 de agosto de 2013, e das
atribuições pertinentes ao Projeto Mais Médicos para o Brasil, nos termos do art. 16, § 3º, da Lei nº
12.871, de 22 de outubro de 2013, do art. 1º, § 1º, do Decreto nº 8.126, de 22 de outubro de 2013, e
dos arts. 6º e 7º da Portaria nº 2.477/GM/MS, de 22 de outubro de 2013, resolve:

Art. 1º O Anexo da Portaria nº 117/SGTES/MS, de 12 de maio de 2014, passa a vigorar com
as alterações constantes do Anexo desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO LUIZ ZERAIK ABDALLA

ANEXO

PROCESSO NOME RMS UF MUNICÍPIO
2 5 0 0 0 . 0 7 4 11 2 / 2 0 1 4 - 3 1 OMAR GARMURY DOMINGUEZ 2600556 PE POÇÃO
2 5 0 0 0 . 0 7 5 3 7 6 / 2 0 1 4 - 11 RICA

RDO ALMENARES GARZON
2600558 PE BELEM DE SÃO FRANCISCO

25000.076070/2014-73 RUSLAN DE ARMAS VALDIVIA 2600563 PE AGUAS BELAS
25000.074879/2014-61 YISEL AMONDARAY FERNANDEZ 2600561 PE BELEM DE SÃO FRANCISCO

PORTARIA No- 533, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016

Altera o Anexo da Portaria nº 190/SGTES/MS, de 13 de junho de 2014, que
divulga a lista dos nomes e respectivos registros únicos de médicos inter-
cambistas participantes do Projeto Mais Médicos para o Brasil.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 55 do Anexo I do Decreto nº 8.065, de 7 de agosto de 2013, e das
atribuições pertinentes ao Projeto Mais Médicos para o Brasil, nos termos do art. 16, § 3º, da Lei nº
12.871, de 22 de outubro de 2013, do art. 1º, § 1º, do Decreto nº 8.126, de 22 de outubro de 2013, e
dos arts. 6º e 7º da Portaria nº 2.477/GM/MS, de 22 de outubro de 2013, resolve:

Art. 1º O Anexo da Portaria nº 190/SGTES/MS, de 13 de junho de 2014, passa a vigorar com
as alterações constantes do Anexo desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO LUIZ ZERAIK ABDALLA

ANEXO

PROCESSO NOME RMS UF MUNICÍPIO
25000.076160/2014-64 SERGUEI QUINTANA SORIO 2600507 PE PESQUEIRA

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight



Nº 220, quinta-feira, 17 de novembro de 2016 49ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016111700049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

3 Luís Eduardo Magalhães BA ALESAT COMBUSTÍVEIS S.A.
23.314.594/0049-55

PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A.
34.274.233/0190-32

31/12/2017 EHC:55
EAC:70

Diesel AS10: 180
Diesel AS500: 320

Gasolina A:195
B100:70

4 8 6 1 0 . 0 0 8 4 6 3 / 2 0 11 - 2 9

No- 1.353 - O Superintendente de Abastecimento da AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria ANP
n.º 92, de 26 de maio de 2004, com base nas Resoluções ANP n.° 42, de 19 de agosto de 2011, n.° 58, de 20 de outubro de 2014, e nº 17, de 26 de julho de 2006, torna pública a homologação dos contratos de
carregamento rodoviário listados a seguir:

# I N S TA L A Ç Ã O UF CEDENTE/TERMINAL DE ENTREGA CESSIONÁRIA PRAZO VOLUME DE ESPAÇO CEDIDO (m³) PROCESSO
1 Guarulhos SP PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS / PETRO-

BRAS TRANSPORTES S.A. - TRANSPETRO
02.709.449/0035-06

RUMOS DISTRIBUIDORA DE PETRÓ-
LEO LTDA.

10.767.247/0001-91

3 0 / 11 / 2 0 1 7 Diesel AS10: 280
Diesel AS500: 150

Gasolina A:150

48610.002383/2013-21

2 São José dos Campos SP PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS
33.000.167/0822-48

RUMOS DISTRIBUIDORA DE PETRÓ-
LEO LTDA.

10.767.247/0001-91

3 0 / 11 / 2 0 1 7 Diesel AS10: 800
Diesel AS500: 175

Gasolina A:150

48610.013952/2014-45

No- 1.354 - O Superintendente de Abastecimento da AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria ANP
n.º 92, de 26 de maio de 2004, com base nas Resoluções ANP n.° 42, de 19 de agosto de 2011, n.° 58, de 20 de outubro de 2014, e nº 17, de 26 de julho de 2006, torna pública a homologação dos contratos de cessão
de espaço listados a seguir:

# I N S TA L A Ç Ã O UF CEDENTE/TERMINAL DE ENTREGA CESSIONÁRIA PRAZO VOLUME DE ESPAÇO CEDIDO (m³) PROCESSO
1 Marabá PA PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A.

34.274.233/0324-89
PETRÓLEO SABBÁ S.A.

0 4 . 1 6 9 . 2 1 5 / 0 0 3 6 - 11
31/10/2018 Gasolina C: 175

Diesel BS500: 550
EHC: 35

48610.006170/2015-31

2 Cabedelo PB TECAB - TERMINAIS DE ARMAZENAGENS DE CABE-
DELO LTDA.

70.094.222/0001-04

IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO
S.A.

33.337.122/0184-17

31/08/2017 B100: 01
EAC: 200

Gasolina A: 1500
Diesel AS500: 550
Diesel AS10: 30

EHC: 100

48610.009284/2012-90

3 Fortaleza CE PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A.
34.274.233/0029-03

SP INDÚSTRIA E DISTRIBUIDORA DE
PETRÓLEO LTDA.
01.387.400/0001-64

31/03/2017 Gasolina A:333
Diesel AS10:168
Diesel AS500:221

B100:30
EAC:125
E H C : 11 6

48610.007260/2002-24

4 Fortaleza CE PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A.
34.274.233/0029-03

ALESAT COMBUSTÍVEIS S.A.
23.314.594/0029-01

31/12/2017 Gasolina A:400
Diesel AS10:54

Diesel AS500:170
B100:30
EAC:50
EHC:50

48610.012410/2012-93

5 Guamaré RN PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A.
34.274.233/0099-08

SP INDÚSTRIA E DISTRIBUIDORA DE
PETRÓLEO LTDA.
01.387.400/0002-45

31/03/2017 Gasolina A:171
Diesel AS500:423

B100:15
EAC:54
EHC:20

48610.006994/2012-68

6 Guamaré RN PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A.
34.274.233/0099-08

RAÍZEN COMBUSTÍVEIS S.A.
33.453.598/0082-99

31/10/2018 Gasolina A:110
Diesel AS500:290

B100:50
EAC:50
EHC:50
Q AV: 2 0 0

48610.006991/2012-24

7 Campo Grande MS TAG DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS S.A.
09.565834/0002-08

CIAPETRO DISTRIBUIDORA DE COM-
BUSTÍVEIS LTDA
01.466.091/0022-42

31/06/2023 Gasolina A:30
Diesel AS500:50

B100:10
EAC:30
EHC:30

48610.009751/2016-13

8 Ijuí RS RAIZEN COMBUSTÍVEIS S.A.
33.453.598/0107-81

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
PETRÓLEO CHARRUA LTDA.

01.317.309/0003-34

04/01/2017 Gasolina A:200
EAC: 60

Diesel AS500: 250
B100:23

4 8 6 1 0 . 0 0 1 7 4 1 / 2 0 11 - 1 7

No- 1.355 - O SUPERINTENDENTE DE ABASTECIMENTO DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas
Portarias ANP nº 92, de 26 de maio de 2004, e com base na Portaria ANP nº 297, de 18 de novembro de 2003, torna pública a outorga das seguintes autorizações para o exercício da atividade de revenda de gás
liquefeito de petróleo - GLP, observado:

I) as instalações dos revendedores ora autorizados foram vistoriadas por instituições de bombeiros, atendendo os requisitos de segurança, e se encontram limitadas às quantidades máximas de armazenamento
de GLP, conforme certificado expedido pelo corpo de bombeiros competente; e

II) a manutenção da presente Autorização fica condicionada ao atendimento aos requisitos constantes no certificado que trata o item anterior e à Norma NBR 15514:2007, da Associação Brasileira de Normas
Técnicas - ABNT, adotada pela resolução ANP n° 05, de 26 de fevereiro de 2008.

No- de Registro Razão Social CNPJ Município UF Processo
GLP/SC0237252 ANITA BONOMI LOCATELLI 62351664949 26.181.984/0001-48 LAURO MULLER SC 48610.012985/2016-30
GLP/MA0237253 BOAVENTURA NUNES MACHADO NETO 93861613204 2 6 . 0 6 4 . 7 0 4 / 0 0 0 1 - 11 AMARANTE DO MARANHAO MA 48610.012876/2016-12
GLP/SP0237254 CARLOS H A BONTEMPO 26.034.632/0001-60 OURINHOS SP 48610.012952/2016-90
GLP/MG0237255 CARLOS HENRIQUE DA SILVA 12092336657 25.316.454/0001-05 SANTA JULIANA MG 48610.012965/2016-69
GLP/MA0237256 CARONE COMBUSTIVEIS LTDA 23.037.695/0003-43 SAO LUIS MA 48610.012967/2016-58
GLP/GO0237257 CELIOMAR CORREIA DOS SANTOS 20.873.944/0001-80 VICENTINOPOLIS GO 4 8 6 1 0 . 0 1 2 9 6 6 / 2 0 1 6 - 11
GLP/MA0237258 COMERCIAL CIDADE LTDA - EPP 63.433.239/0009-22 BENEDITO LEITE MA 48610.012983/2016-41
GLP/SP0237259 COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS ZS LTDA 04.474.685/0001-69 COTIA SP 4 8 6 1 0 . 0 11 9 6 6 / 2 0 1 6 - 9 6
GLP/AC0237260 D. L. DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA 24.674.776/0001-55 CRUZEIRO DO SUL AC 48610.012977/2016-93
GLP/GO0237261 DISTRIBUIDORA DE GAS DIAS LTDA ME 22.335.686/0001-04 GOIANIA GO 48610.012870/2016-45
GLP/CE0237262 F GEORGE DE SOUSA TORRES 26.173.281/0001-78 NOVA RUSSAS CE 48610.012973/2016-13
GLP/CE0237263 GISLANE AGUIAR DE ARAUJO ME 1 4 . 8 11 . 9 2 2 / 0 0 0 1 - 9 3 BARROQUINHA CE 48610.012995/2016-75
GLP/MT0237264 GRAZIELE DISTRIBUIDORA DE AGUA E GAS - ME 22.157.336/0001-03 CUIABA MT 48610.012974/2016-50
GLP/BA0237265 JULIANA ARAUJO ANDRADE DE CATU ME 18.510.646/0001-84 C AT U BA 48610.012850/2016-74
GLP/MG0237266 JULIANA FIDELIS13727859652 24.905.601/0001-01 RIBEIRAO DAS NEVES MG 48610.012972/2016-61
GLP/ES0237267 LAISA VIEIRA DE PAULA 14234422703 19.528.035/0001-26 PA N C A S ES 48610.012951/2016-45
G L P / PA 0 2 3 7 2 6 8 LARISSA NAYARA SANTOS DE SOUZA 98418262249 25.059.010/0001-23 ANANINDEUA PA 48610.012989/2016-18
GLP/PB0237269 LECY VANIA LEAL MARTINS 04.450.509/0002-78 PATO S PB 48610.012849/2016-40
GLP/MG0237270 LUCIANA LUIZ DOS SANTOS 05340437639 25.214.221/0001-93 CAPELINHA MG 48610.012992/2016-31
GLP/MG0237271 LUCIMAR ARAUJO SILVA PRADO 05299644655 24.640.610/0001-18 C O N TA G E M MG 48610.012971/2016-16
GLP/SP0237272 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA - SAO ROQUE 01.318.623/0001-70 SAO ROQUE SP 48610.012976/2016-49
GLP/SP0237273 MARCIO LUIZ ALVARO 28915843843 14.303.773/0001-51 ARARAQUARA SP 48610.012886/2016-58
GLP/RO0237274 OLA GÁS LTDA - ME 16.912.380/0003-32 U R U PA RO 48610.012978/2016-38
GLP/SC0237275 OSMAR ROSA - ME 04.786.784/0001-86 IMBITUBA SC 48610.012984/2016-95
GLP/MG0237276 PP GAS E AGUA MINERAL LTDA - ME 2 5 . 3 2 8 . 6 9 4 / 0 0 0 1 - 11 PADRE PARAISO MG 48610.012964/2016-14
G L P / PA 0 2 3 7 2 7 7 R. DE A. BIZERRA ME 26.244.329/0001-91 CACHOEIRA DO PIRIA PA 48610.012970/2016-71
G L P / TO 0 2 3 7 2 7 8 RESIDENCE - COM.E TRANSPORTE DE GAS LTDA 02.093.138/0001-08 GURUPI TO 48610.012990/2016-42
GLP/SC0237279 SEBASTIÃO RENKEL 751099675972 25.200.515/0001-66 AURORA SC 48610.012953/2016-34
GLP/MG0237280 SERGIO A DE OLIVEIRA ME 2 5 . 11 6 . 3 8 3 / 0 0 0 1 - 9 9 PECANHA MG 48610.012958/2016-67
GLP/GO0237281 UENES E WELES LTDA - ME 24.931.136/0001-83 GOIANIA GO 48610.012963/2016-70
G L P / PA 0 2 3 7 2 8 2 WARLEY FELIPE DOS SANTOS 25.989.683/0001-82 ANANINDEUA PA 48610.012848/2016-03

No- 1.356 - O SUPERINTENDENTE DE ABASTECIMENTO DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas
Portarias ANP nº 92, de 26 de maio de 2004, e com base na Resolução ANP n°41 de 06 de novembro de 2013, torna pública a outorga das seguintes autorizações para o exercício da atividade de revenda varejista
de combustíveis automotivos:

No- de Registro Razão Social CNPJ Município UF Processo
PRSP0178250 AUTO POSTO ALIANCA DE PORTO FELIZ LTDA 23.487.495/0001-20 PORTO FELIZ SP 48610.012481/2016-10
PRBA0178259 AUTO POSTO FERNANDES & FARIAS LTDA 22.433.057/0001-17 SERRA DO RAMALHO BA 48610.009056/2016-43

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight



Nº 220, quinta-feira, 17 de novembro de 201650 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016111700050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

P R PA 0 1 7 8 2 4 7 AUTO POSTO G M D LTDA - ME 20.530.764/0001-04 ANANINDEUA PA 4 8 6 1 0 . 0 11 6 7 5 / 2 0 1 6 - 0 6
PRMG0178245 AUTO POSTO HP LTDA 24.364.843/0001-35 UNAI MG 48610.008526/2016-51
PRGO0178252 AUTO POSTO KATIA LTDA - ME 2 5 . 11 9 . 2 9 3 / 0 0 0 1 - 5 1 GOIANIA GO 48610.012630/2016-41
PRSP0178263 AUTO POSTO LAS VEGAS LTDA. 19.084.008/0001-01 PRAIA GRANDE SP 48610.004975/2016-21
PR/RJ0178208 AUTO POSTO SERVIÇO PEDRO LESSA DA RIO MAGE EIRELI 25.357.181/0001-39 DUQUE DE CAXIAS RJ 48610.012862/2016-07
PRRS0178262 COOPERATIVA DE ACESSO COLETIVO AOS BENS E SERVICOS DE

CONSUMO DO ALTO URUGUAI LTDA
07.639.400/0002-71 ERECHIM RS 48610.012763/2016-17

PRRN0178257 G. W. F. LOPES EIRELI - ME 24.981.637/0001-74 JARDIM DE PIRANHAS RN 48610.012071/2016-79
PRMS0178256 GABBI COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS LTDA 22.946.296/0001-70 MARACAJU MS 48610.012684/2016-14
PRPB0178258 GILDERLANDIO SOUZA PEREIRA - ME 22.057.139/0001-04 CAJAZEIRAS PB 4 8 6 1 0 . 0 11 7 0 1 / 2 0 1 6 - 9 8
PRPR0178255 H. ZECCA & CIA LTDA 25.254.843/0001-45 VERA CRUZ DO OESTE PR 48610.012679/2016-01
PRPB0178249 J A S COMERCIO COMBUSTIVEIS LTDA - ME 21.035.538/0001-01 PRINCESA ISABEL PB 48610.012479/2016-41
PRMG0178253 JARDINS POSTO DE COMBUSTIVEIS LTDA 25.199.044/0001-13 JUIZ DE FORA MG 48610.012627/2016-27
PRPB0178261 LR COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 25.287.951/0001-14 SAO SEBASTIAO DE LAGOA DE ROCA PB 48610.012681/2016-72
PR/GO0178207 M M COMBUSTIVEIS LUZIANA LTDA 24.527.917/0001-07 LUZIANIA GO 48610.012863/2016-43
PR/RS0178225 NUNES & GULARTE LTDA 23.920.151/0001-63 CANGUCU RS 48610.012880/2016-81
P R / C E 7 8 11 8 PAULO VICTOR VASCONCELOS FREITAS 16.534.456/0003-33 MARCO CE 48610.012469/2016-13

PR/GO0178029 POSTO DE SERVICOS TIGRAO DE MORRINHOS LTDA - ME. 24.819.064/0001-87 MORRINHOS GO 48610.012535/2016-47
PRMG0178248 POSTO GLORIA I LTDA - EPP 25.382.737/0001-47 POUSO ALEGRE MG 4 8 6 1 0 . 0 11 6 7 9 / 2 0 1 6 - 8 6
PRMA0178246 R V BARROS - ME 23.584.994/0001-36 VIANA MA 4 8 6 1 0 . 0 11 2 2 9 / 2 0 1 6 - 9 3
PRPR0178254 SOBRADINHO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 19.594.756/0001-34 TO L E D O PR 48610.012628/2016-71
PRGO0178251 SR COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 22.153.958/0001-55 ITUMBIARA GO 48610.012485/2016-06

No- 1.357 - O SUPERINTENDENTE DE ABASTECIMENTO DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas
Portarias ANP nº 92, de 26 de maio de 2004, e com base na Resolução ANP n°41 de 06 de novembro de 2013, torna pública a outorga das seguintes autorizações para o exercício da atividade de revenda varejista
de combustíveis automotivos:

No- de Registro Razão Social CNPJ Município UF Processo
PR/PE0177447 ALBUQUERQUE PNEUS LTDA. 11 . 11 7 . 7 8 5 / 0 0 1 5 - 0 7 OLINDA PE 48610.010713/2016-03
PR/MG0177671 AUTO POSTO CARDOSO E PETRUCCI LTDA - ME 19.222.661/0001-90 JACUTINGA MG 4 8 6 1 0 . 0 11 3 0 5 / 2 0 1 6 - 6 1
PR/MA0171310 AUTO POSTO GOMES LTDA 13.005.527/0002-31 GRAJAU MA 48610.006864/2015-78
PR/SE0146222 AUTO POSTO ROTA DO SERTÃO LTDA - EPP 14.906.936/0001-90 NOSSA SENHORA APARECIDA SE 4 8 6 1 0 . 0 11 0 4 8 / 2 0 1 3 - 1 4
PR/CE0177992 C C L COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA - ME. 21.257.474/0001-93 PA L H A N O CE 48610.012397/2016-04
PR/SP0177587 CENTRO AUTOMOTIVO NOBREGA CAMPINAS LTDA 22.793.492/0001-52 CAMPINAS SP 4 8 6 1 0 . 0 111 0 7 / 2 0 1 6 - 0 5
PR/MA0177910 FLASH CAR COMBUSTIVEIS LTDA - ME 01.922.949/0001-01 SAO LUIS MA 48610.012078/2016-91
PR/PR0178206 LAR COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL 77.752.293/0122-85 SANTA HELENA PR 48610.012868/2016-76
PR/CE0177610 PETROCAR COMERCIO DE PETROLEO LTDA - ME 73.830.069/0005-40 F O RTA L E Z A CE 4 8 6 1 0 . 0 11 2 2 7 / 2 0 1 6 - 0 2
PR/MG0177308 POSTO MARCHADOR LTDA - ME 2 2 . 3 8 3 . 1 6 7 / 0 0 0 1 - 11 CRUZILIA MG 48610.010255/2016-02
PR/MG0176273 POSTO MOTOCAR LTDA - EPP 22.762.718/0001-58 SAO JOAO DEL REI MG 48610.006903/2016-18
PR/MG0176014 POSTO NORTESUL SETE LAGOAS LTDA. 23.436.741/0001-15 SETE LAGOAS MG 48610.006247/2016-53
PR/MA0178165 POSTO PATRIMONIO EIRELI 26.074.528/0001-07 SAO LUIS MA 48610.012713/2016-30
PR/MA0177787 R. DA S. L. JUNIOR - ME. 1 7 . 8 4 4 . 2 11 / 0 0 0 1 - 0 3 I M P E R AT R I Z MA 4 8 6 1 0 . 0 11 5 9 0 / 2 0 1 6 - 1 0
PR/MA0177057 W R MONTEIRO - ME 22.220.314/0001-32 APICUM-ACU MA 48610.009480/2016-98

No- 1.358 - O SUPERINTENDENTE DE ABASTECIMENTO DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas
Portarias ANP nº 92, de 26 de maio de 2004, e com base na Portaria ANP nº 297, de 18 de novembro de 2003, torna pública a outorga das seguintes autorizações para o exercício da atividade de revenda de gás
liquefeito de petróleo - GLP, observado:

I) as instalações dos revendedores ora autorizados foram vistoriadas por instituições de bombeiros, atendendo os requisitos de segurança, e se encontram limitadas às quantidades máximas de armazenamento
de GLP, conforme certificado expedido pelo corpo de bombeiros competente; e

II) a manutenção da presente Autorização fica condicionada ao atendimento aos requisitos constantes no certificado que trata o item anterior e à Norma NBR 15514:2007, da Associação Brasileira de Normas
Técnicas - ABNT, adotada pela resolução ANP n° 05, de 26 de fevereiro de 2008.

No- de Registro Razão Social CNPJ Município UF Processo
GLP/SP0237142 A. RODRIGUES DE SOUZA GAS ME 26.065.917/0001-68 ARARAQUARA SP 48610.012897/2016-38
G L P / PA 0 2 3 7 1 4 3 ACEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 24.734.632/0001-47 ANANINDEUA PA 48610.012758/2016-12
GLP/RN0237144 ADAIAS ARAÚJO MAIA ME. 07.908.392/0003-00 JOSE DA PENHA RN 48610.012866/2016-87
GLP/BA0237145 ADEVALDO BATISTA NEVES DE CAETITE 24.771.965/0001-46 CAETITE BA 48610.012824/2016-46
GLP/MG0237146 ADILSON MALAQUIAS ME 11 . 4 4 8 . 4 9 6 / 0 0 0 1 - 8 7 GOVERNADOR VALADARES MG 48610.012835/2016-26
G L P / PA 0 2 3 7 1 4 7 ADRIA DOS SANTOS CORREA 03371444279 25.138.847/0001-68 S A N TA R E M PA 48610.012749/2016-13
GLP/MS0237148 AGUIA COMÉRCIO DE GAS E CONVENIENCIA EIRELI ME 25.126.885/0001-09 IVINHEMA MS 4 8 6 1 0 . 0 11 4 4 5 / 2 0 1 6 - 3 9
GLP/MG0237149 ALCANTARA SUPERMERCADO LTDA 23.323.338/0002-60 VA R G I N H A MG 48610.012805/2016-10
GLP/PR0237150 ALESSANDRA CASSOLA CIAPINA 02355179921 25.088.223/0001-83 ROLANDIA PR 48610.012892/2016-13
GLP/MG0237151 AMANDA GARCIA KOSSAR 07661798697 25.450.928/0001-07 UBERLANDIA MG 48610.012804/2016-75
GLP/SC0237152 ANDREZA DE MELO ALVES 2 2 . 5 11 . 3 5 2 / 0 0 0 1 - 4 4 ICARA SC 48610.012825/2016-91
GLP/GO0237153 ANGELICA LAGARES ASSUNÇÃO 03632754101 25.026.619/0001-04 IPORA GO 48610.012890/2016-16
GLP/RJ0237154 ANGELO COMERCIO DE GAS EIRELI ME 24.903.519/0001-48 VOLTA REDONDA RJ 48610.012887/2016-01
GLP/PE0237155 ANIZIO FLORENTINO NETO 06359199408 22.646.809/0001-28 GARANHUNS PE 4 8 6 1 0 . 0 11 0 7 9 / 2 0 1 6 - 1 8
GLP/BA0237156 ANTONIA SANTOS DANTAS & CIA LTDA ME 24.548.609/0001-68 FEIRA DE SANTANA BA 48610.012692/2016-52
GLP/SP0237157 ANTONIO CARLOS DE SOUZA 29531141819 26.053.141/0001-66 JULIO MESQUITA SP 48610.012756/2016-15
GLP/RS0237158 ANTONIO CESAR DE MATTOS DE OLIVEIRA 25.144.997/0001-84 C A I B AT E RS 48610.012875/2016-78
GLP/CE0237159 ANTONIO SITONHO BEZERRA FILHO - ME 11 . 2 2 5 . 3 6 8 / 0 0 0 2 - 5 5 GENERAL SAMPAIO CE 48610.012871/2016-90
GLP/RJ0237160 BARUM COMERCIO DE AGUA E GAS LTDA ME 23.248.486/0001-87 DUQUE DE CAXIAS RJ 48610.012701/2016-13
GLP/RS0237161 BRUNO DA SILVA CARDOZO 23.708.031/0001-05 C A N D I O TA RS 4 8 6 1 0 . 0 11 0 6 1 / 2 0 1 6 - 1 6
GLP/PB0237162 CASSIA FERNANDA DOS SANTOS 05591990401 25.274.459/0001-04 CONDE PB 48610.012841/2016-83
GLP/ES0237163 CHAMA REVENDA DE GAS LTA ME 26.262.453/0001-80 FUNDAO ES 48610.012873/2016-89
GLP/RN0237164 CILAS PAULO MEDEIROS DE ARAUJO 93337094449 13.407.876/0001-07 PA R N A M I R I M RN 48610.005262/2016-84
GLP/MG0237165 CINTIA APARECIDA DA SILVA MACHADO 11 . 0 0 2 . 4 7 6 / 0 0 0 1 - 8 8 OLARIA MG 4 8 6 1 0 . 0 0 9 11 8 / 2 0 1 6 - 1 7
GLP/MG0237166 CLOVES RODRIGUES DUARTE 586623965604 97.550.253/0001-70 MONTES CLAROS MG 48610.012829/2016-79
GLP/MG0237167 CRISTIANE RODRIGUES DE SOUSA 12762913616 25.321.173/0001-32 SAO GOTARDO MG 48610.012840/2016-39
G L P / PA 0 2 3 7 1 6 8 CRITHIELLY BARBOSA COELHO 89305795234 25.071.365/0001-38 S A N TA R E M PA 48610.012755/2016-71
GLP/RN0237169 D & D SOARES LTDA ME 26.104.535/0001-04 N ATA L RN 48610.012851/2016-19
GLP/SP0237170 DAIANE DE SOUZA MELO POVOEIRO 24.792.263/0001-49 GUARANI D'OESTE SP 48610.012874/2016-23
GLP/SE0237171 DANIEL COSTA FEITOZA SENA 26.162.447/0001-50 PROPRIA SE 48610.012833/2016-37
G L P / PA 0 2 3 7 1 7 2 DISTRIBUDORA TAKAREJO 24.099.728/0001-80 S A N TA R E M PA 48610.012748/2016-79
GLP/MA0237173 E. R. GOMES ME 06.250.424/0003-52 VITORIA DO MEARIM MA 48610.012751/2016-92
GLP/BA0237174 EDNA SILVA GAS E BEBIDAS EIRELI ME 24.796.425/0001-17 TEOFILANDIA BA 48610.012688/2016-94
GLP/AL0237175 EDNILCE MARIA ALVES ME 14.363.564/0002-84 CORURIPE AL 48610.012832/2016-92
GLP/BA0237176 EDSON PAULO DOS SANTOS ME 24.921.493/0001-60 RIO REAL BA 48610.012858/2016-31
GLP/MS0237177 EUZEBIO COSTA DE SOUZA 12105001831 15.045.553/0001-38 B ATA G U A S S U MS 48610.012883/2016-14
GLP/RN0237178 F E ALVES CABRAL 21.062.821/0001-22 SAO GONCALO DO AMARANTE RN 48610.012838/2016-60
G L P / PA 0 2 3 7 1 7 9 FHB DE OLIVEIRA COMERCIO DE GAS EIRELI EPP 25.240.146/0001-35 ANANINDEUA PA 48610.012746/2016-80
GLP/MG0237180 FLAVIO ROBERTO DE ARAUJO ME 26.201.168/0001-59 JUIZ DE FORA MG 48610.012163/2016-59
GLP/MG0237181 FONOGAS SG LTDA ME 24.526.179/0001-83 CAMPOS ALTOS MG 48610.012831/2016-48
GLP/MS0237182 FRANCIELE C. DOS SANTOS SILVA - ME 25.368.301/0001-01 MUNDO NOVO MS 48610.012809/2016-06
GLP/CE0237183 FRANCOIS MICHELL FEITOSA DE SOUSA ME 2 5 . 1 8 8 . 7 3 5 / 0 0 0 1 - 11 BARBALHA CE 48610.012842/2016-28
GLP/AC0237184 G. BRAGA DOS SANTOS & CIA LTDA ME 07.784.998/0001-01 RIO BRANCO AC 48610.012852/2016-63
G L P / PA 0 2 3 7 1 8 5 G S SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI ME 25.305.890/0001-70 ABEL FIGUEIREDO PA 48610.012836/2016-71
GLP/MG0237186 GABRIEL SOARES M DE SA ME 26.285.589/0001-05 MARIANA MG 48610.012834/2016-81
G L P / PA 0 2 3 7 1 8 7 GONÇALVES MOURO COMERCIAL LTDA 05.738.953/0001-75 CANAA DOS CARAJAS PA 48610.012854/2016-52
GLP/PE0237188 HELIO DA SILVA GUEDES 25.529.960/0001-74 VITORIA DE SANTO ANTAO PE 4 8 6 1 0 . 0 111 7 9 / 2 0 1 6 - 4 4
GLP/MT0237189 I. B DE SOUSA SILVA ME 02.546.765/0001-57 SAO JOSE DO XINGU MT 48610.012826/2016-35
GLP/GO0237190 IDILA FRANCISCA RODRIGUES CINTRA 25.189.172/0001-86 MONTIVIDIU GO 4 8 6 1 0 . 0 11 9 4 3 / 2 0 1 6 - 8 1
GLP/PB0237191 IEDSON LUCIANO DA SILVA ME 26.084.931/0001-09 JOAO PESSOA PB 48610.012857/2016-96
GLP/MG0237192 IRINEU DOS SANTOS SARAIVA 05791552696 24.966.937/0001-84 COUTO DE MAGALHAES DE MINAS MG 48610.012872/2016-34
GLP/MG0237193 ISAIAS CUSTODIO 01560823658 18.861.695/0001-61 C O N TA G E M MG 48610.012752/2016-37
GLP/RS0237194 ISRAEL PEREIRA LOPES ME 19.035.338/0001-07 TA Q U A R I RS 48610.012689/2016-39
GLP/SC0237195 ITAMAR CANELA 24.846.504/0001-95 C ATA N D U VA S SC 48610.012807/2016-17

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight



Nº 220, quinta-feira, 17 de novembro de 2016 51ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016111700051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

GLP/BA0237196 J C SONORIZAÇÃO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME 13.254.966/0001-05 ESPLANADA BA 4 8 6 1 0 . 0 11 0 6 9 / 2 0 1 6 - 8 2
GLP/AL0237197 J T SOARES GLP ME. 12.463.579/0002-99 OURO BRANCO AL 48610.012853/2016-16
GLP/ES0237198 JALDECIR PEREIRA FRANCISCO 08954516700 21.066.926/0001-50 LINHARES ES 48610.012891/2016-61
GLP/RS0237199 JEAN MACIEL MONTEIRO 02309511048 25.223.323/0001-75 TO R R E S RS 48610.012031/2016-27
GLP/CE0237200 JOAO PAULO DE SOUZA FERREIRA 06565243328 25.463.153/0001-04 BREJO SANTO CE 48610.012698/2016-20
G L P / PA 0 2 3 7 2 0 1 JOELSON DA SILVA OLIVEIRA EPP 10.735.741/0003-36 TO M E - A C U PA 48610.012889/2016-91
GLP/RS0237202 JOSE DANIR ALVES BARBOSA ME 22.659.418/0001-48 NOVO HAMBURGO RS 48610.012878/2016-10
GLP/PR0237203 JURANDIR OLIVEIRA DA SILVA 87633809949 26.162.102/0001-05 CURITIBA PR 48610.012742/2016-00
GLP/SP0237204 KATIA CRISTIANE CRAVO 17874553861 24.550.852/0001-10 ARARAQUARA SP 48610.012896/2016-93
GLP/BA0237205 KGB COMERCIO DE AGUA E GAS LTDA - ME 2 4 . 2 11 . 1 5 9 / 0 0 0 1 - 1 3 FEIRA DE SANTANA BA 4 8 6 1 0 . 0 11 7 3 2 / 2 0 1 6 - 4 9
GLP/AM0237206 L N DA SILVA CONTABILIDADE ME 11 . 1 7 3 . 8 2 8 / 0 0 0 1 - 6 8 MANAUS AM 4 8 6 1 0 . 0 11 0 7 6 / 2 0 1 6 - 8 4
GLP/MS0237207 LETICIA AMERICO DE SOUZA ALVES DOS REIS

04758770123
23.103.041/0001-09 CAMPO GRANDE MS 48610.012827/2016-80

GLP/SP0237208 LIDIA MARIA DA SILVA GAS ME 25.349.802/0001-32 ARARAQUARA SP 48610.012741/2016-57
G L P / TO 0 2 3 7 2 0 9 LIMA E SANTOS LTDA 2 5 . 1 3 2 . 11 8 / 0 0 0 1 - 0 2 GURUPI TO 48610.012843/2016-72
GLP/ES0237210 LUCIANO COSTA ALVES 24.481.820/0001-00 PIUMA ES 48610.012846/2016-14
G L P / E S 0 2 3 7 2 11 LUCIMAR MAZEGA LIRA DO NASCIMENTO 03151858724 25.256.479/0001-52 SERRA ES 48610.012759/2016-59
GLP/SP0237212 LUIS CARLOS PAVARINA ME 23.889.235/0001-81 TA Q U A R I T I N G A SP 48610.003785/2016-96
GLP/SP0237213 LUIS FERNANDO MARINHO DARCI 27022661855 26.257.585/0001-13 SAO JOSE DO RIO PARDO SP 48610.012830/2016-01
G L P / PA 0 2 3 7 2 1 4 M. DOHARA LTDA. 02.759.096/0006-06 ABAETETUBA PA 48610.012800/2016-97
GLP/PR0237215 M J BARBOSA COM DE GAS ME 23.468.039/0001-33 PONTA GROSSA PR 48610.012803/2016-21
GLP/BA0237216 MAILDES NEVES MAGALHAES SANTOS ME 22.992.636/0001-08 MACAUBAS BA 48610.012797/2016-10
GLP/MG0237217 MANOEL MESSIAS FERREIRA ROCHA 82286582653 24.288.447/0001-76 MONTES CLAROS MG 4 8 6 1 0 . 0 11 8 2 6 / 2 0 1 6 - 1 8
GLP/PR0237218 MARCOS DAVI BRIGANTE 24.535.190/0001-00 UMUARAMA PR 48610.012822/2016-57
GLP/BA0237219 MARIA ALICE SANTOS DA PAIXÃO 86470493572 22.221.651/0001-44 BARRO PRETO BA 4 8 6 1 0 . 0 11 8 2 0 / 2 0 1 6 - 4 1
GLP/AM0237220 MARIO DA SILVA BARBOSA ME 22.731.564/0001-37 MANAUS AM 48610.012747/2016-24
GLP/ES0237221 MARQUES GONÇALO DE ALMEIDA ME 25.021.862/0001-21 BARRA DE SAO FRANCISCO ES 4 8 6 1 0 . 0 11 8 0 8 / 2 0 1 6 - 3 6
GLP/PR0237222 MERCEARIA BUBA EIRELI ME 11 . 3 1 5 . 2 5 2 / 0 0 0 1 - 2 6 RIO NEGRO PR 4 8 6 1 0 . 0 11 4 7 0 / 2 0 1 6 - 1 2
GLP/AC0237223 MUSTANG AUTO POSTO COMERCIO DE PETROLEO LTDA

- EPP
19.760.084/0001-90 RIO BRANCO AC 48610.008969/2016-42

GLP/ES0237224 N G BULLUS & CIA LTDA 27.991.306/0001-03 MUQUI ES 4 8 6 1 0 . 0 11 3 1 7 / 2 0 1 6 - 9 5
GLP/RR0237225 N SERRÃO DA SILVA VIEIRA - ME 11 . 2 9 0 . 7 5 0 / 0 0 0 3 - 2 3 MUCAJAI RR 48610.012754/2016-26
GLP/ES0237226 NEUZA FLEGLER SCHULZ 02011927722 25.935.432/0001-15 C O L AT I N A ES 48610.012845/2016-61
GLP/PI0237227 ODALTO DE P BRITO - ME 23.688.059/0004-62 PA L M E I R A I S PI 48610.012745/2016-35
GLP/RR0237228 P DE SOUZA MOURA ME 25.089.255/0001-01 CAROEBE RR 48610.012893/2016-50
GLP/PR0237229 PAULO CEZAR GONLÇALVES GUMARÃES 10.355.233/0001-60 MALLET PR 48610.012694/2016-41
GLP/MG0237230 POSTO DA ILHA LTDA 64.310.709/0001-76 GOVERNADOR VALADARES MG 48610.012856/2016-41
GLP/PR0237231 PPP COMERCIO DE GAS E BEBIDAS LTDA ME 26.058.813/0001-26 CURITIBA PR 48610.012798/2016-56
GLP/RJ0237232 PRN DA CONCEIÇÃI REVENDEDORA DE GAS EIRELI ME 26.195.712/0001-05 NOVA IGUACU RJ 48610.012881/2016-25
GLP/SC0237233 ROSANA MARQUES 06313844998 25.035.772/0001-90 PA L H O C A SC 4 8 6 1 0 . 0 11 4 2 1 / 2 0 1 6 - 8 0
GLP/MG0237234 ROSANGELA WERNER ELLER - ME 24.285.379/0001-91 ALTO JEQUITIBA MG 48610.007013/2016-23
GLP/BA0237235 RY COMERCIO DE GAS LTDA ME 25.248.227/0001-81 SAO GONCALO DOS CAMPOS BA 48610.012865/2016-32
GLP/PR0237236 SALETE TERESINHA DOS SANTOS 21.406.596/0001-02 PONTAL DO PARANA PR 48610.012796/2016-67
GLP/PI0237237 SAMUEL LACERDA DA SILVA - ME 10.587.606/0006-33 TERESINA PI 4 8 6 1 0 . 0 1 2 8 8 5 / 2 0 1 6 - 11

GLP/MG0237238 SEBASTIAO CANDIDO ME 20.703.583/0001-24 CRISTINA MG 48610.005234/2016-67
GLP/BA0237239 SINFRORIO FRANCISCO SOARES FILHO 20.244.370/0001-81 TEIXEIRA DE FREITAS BA 48610.012855/2016-05
GLP/MG0237240 SOUZA E VIEIRA GAS LTDA ME 23.860.360/0001-69 BELO HORIZONTE MG 48610.012702/2016-50
GLP/SP0237241 SPEDDY COMERCIO DE GAS LTDA ME 21.296.979/0001-67 SANTO ANDRE SP 48610.012750/2016-48
GLP/PB0237242 SR COMERCIAL DE GAS LTDA - ME 25.491.605/0001-53 JOAO PESSOA PB 48610.012806/2016-64
G L P / PA 0 2 3 7 2 4 3 SSZ COMERCIO DE BEBIDAS E GLP LTDA - ME 13.559.600/0002-17 ANANINDEUA PA 4 8 6 1 0 . 0 11 6 6 1 / 2 0 1 6 - 8 4
GLP/SP0237244 SUPERMERCADO LENHARO LTDA 56.761.570/0002-30 I TA P U I SP 48610.012757/2016-60
GLP/SP0237245 TAIS MARTINS DA COSTA 42931478881 2 5 . 0 1 5 . 11 8 / 0 0 0 1 - 1 4 JACAREI SP 48610.012583/2016-35
GLP/MG0237246 TAYS ANIELLY ALVES RAMOS ME 2 5 . 11 5 . 5 0 3 / 0 0 0 1 - 3 3 ICARAI DE MINAS MG 48610.012888/2016-47
GLP/BA0237247 UNIVERSO GÁS COMÉRCIO DE GÁS LIGUEFEITO LTDA

ME
23.589.821/0001-00 SIMOES FILHO BA 48610.003347/2016-28

G L P / TO 0 2 3 7 2 4 8 VALDINEZ MARTINS DE SOUZA 23.962.361/0001-14 PARAISO DO TOCANTINS TO 48610.012697/2016-85
GLP/RS0237249 VIVIANE FARINA FELIPETTO 26.283.160/0001-89 BARAO DE COTEGIPE RS 48610.012753/2016-81
GLP/BA0237250 WALTER DE JESUS PEREIRA DE IGAPORA ME 24.271.666/0001-42 IGAPORA BA 48610.012898/2016-82
GLP/PB0237251 ZONA SUL COMERCIO VAREJISTA DE GAS GLP EIRELI -

EPP
26.023.688/0001-19 JOAO PESSOA PB 4 8 6 1 0 . 0 11 4 1 2 / 2 0 1 6 - 9 9

FRANCISCO NELSON CASTRO NEVES

DIRETORIA III
SUPERINTENDÊNCIA DE REFINO,

PROCESSAMENTO DE GÁS NATURAL E
PRODUÇÃO DE BIOCOMBUSTÍVEIS

AUTORIZAÇÃO No- 603, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016

O SUPERINTENDENTE DE REFINO, PROCESSAMEN-
TO DE GÁS NATURAL E PRODUÇÃO DE BIOCOMBUSTÍVEIS
da AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E
BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso de suas atribuições que lhe
foram conferidas pela Portaria ANP nº 359, de 10 de dezembro de
2012 e de acordo com a Resolução ANP nº 26, de 30 de agosto de
2012, tendo em vista o que consta do Processo ANP nº
48610.000684/2014-00, torna público o seguinte ato:

Art. 1º Fica autorizada a atividade de operação referente à
ampliação de capacidade da planta produtora de etanol da empresa
USINA DELTA S/A - UNIDADE VOLTA GRANDE, CNPJ nº
13.537.735/0002-81, com capacidade de produção de 1.000 m³/dia de
etanol hidratado e 900 m³/dia de etanol anidro, localizada na Rodovia
MG 427 km 43, Fazenda Cachoeira, Conceição das Alagoas - MG,
respeitados os padrões ambientais e de segurança em vigor, de acordo
com a Resolução nº 26/2012, referente à atividade de produção de
etanol.

Art. 2º Fica revogada a Autorização ANP nº 577 de
19/12/2012, publicada no DOU de 20/12/2012.

Art. 3º Esta autorização entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ALEXANDRE CARLOS CAMACHO RODRIGUES

DEPARTAMENTO NACIONAL
DE PRODUÇÃO MINERAL

SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DO AMAPÁ

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
RELAÇÃO No- 70/2016

Ficam NOTIFICADOS para pagar ou parcelar débi-
to(TAH)/prazo 10(dez) dias (1.78)

Silva & Mossato Ltda Epp - 858149/12 - Not.60/2016 - R$
19.774,81

RELAÇÃO No- 71/2016

Ficam NOTIFICADOS para pagar ou parcelar débito(MUL-
TAS)/prazo 10(dez) dias (6.62)

Silva & Mossato Ltda Epp - 858149/12 - Not.61/2016 - R$
3.592,80

RELAÇÃO No- 72/2016

Ficam NOTIFICADOS para pagar ou parcelar débi-
to(TAH)/prazo 10(dez) dias (1.78)

Joabe Costa de Farias - 858155/11 - Not.66/2016 - R$
17.307,08

RELAÇÃO No- 73/2016

Ficam NOTIFICADOS para pagar ou parcelar débito(MUL-
TAS)/prazo 10(dez) dias (6.62)

Amapá Metals Corporation Ltda - 858046/13 - Not.53/2016
- R$ 3.477,28

Amazon Green Work - 858087/13 - Not.57/2016 - R$
6.954,56

Ecometals Mineração do Brasil LTDA. - 858098/10 -
Not.35/2016 - R$ 7.132,94

Joabe Costa de Farias - 858155/11 - Not.67/2016 - R$
6.954,56

Silva & Mossato Ltda Epp - 858107/13 - Not.51/2016 - R$
3.563,59

GEORGE MORAIS DE SOUZA
Substituto

SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DE BAHIA

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
RELAÇÃO No- 11 8 / 2 0 1 6

FASE DE AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA
Declara a nulidade do Alvará de Pesquisa-(TAH)/(6.50)
Cachoeira Stones Granitos e Mármores LTDA. - 871909/14
Finavel Fomento Mercantil LTDA. - 872178/14, 871612/15,

873990/11, 874016/11, 874017/11, 874018/11, 874258/11, 874635/11,
874636/11, 874637/11, 874684/11, 874685/11, 870020/12, 870996/12,
871135/12, 872229/12, 872720/12, 870024/13, 870871/13,
871627/14

RELAÇÃO No- 2 11 / 2 0 1 6

FASE DE AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA
Auto de Infração lavrado (Não comunicou início de pes-

quisa)/prazo para defesa ou pagamento: 30 dias. (2.24)
Adher Empreendimentos LTDA. - 870967/11 - A.I. 1754/16,

870968/11 - A.I. 1750/16, 870969/11 - A.I. 1752/16, 870970/11 - A.I.
1755/16, 870973/11 - A.I. 1753/16, 870972/11 - A.I. 1751/16

José Francisco Marciano Motta - 873928/11 - A.I. 1684/16
Votorantim Cimentos n ne s a - 870692/11 - A.I. 1756/16

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight




